

令和5年度
港湾改修費
尼崎西宮芦屋港
測量及び設計費

複合一貫輸送タ－ミナル事業効果検討業務

積 算 書

国土交通省 近畿地方整備局
神戸港湾事務所

令和5年4月

積算内訳表

複合一貫輸送ターミナル事業効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					10,451,591	
計画・開発・調査等業務					10,451,591	
港湾計画等調査業務					10,451,591	
港湾計画調査					10,234,650	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450	415,450	
現況特性等の把握					1,820,850	
2 現況特性等の把握		式	1.00	1,820,850	1,820,850	
事業効果等の検討					7,006,500	
3 需要等の推計・検証		式	1.00	1,840,000	1,840,000	
4 便益の計測		式	1.00	1,950,400	1,950,400	
5 費用便益分析の実施		式	1.00	1,013,700	1,013,700	
6 検討結果の取りまとめ		式	1.00	2,202,400	2,202,400	
業務完成図書作成					451,350	
7 業務完成図書作成		式	1.00	451,350	451,350	
協議・報告					540,500	

積算内訳表

複合一貫輸送ターミナル事業効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 事前協議		回	1.00	117,400	117,400	
9 中間報告		回	2.00	117,400	234,800	
10 最終報告		回	1.00	188,300	188,300	
直接経費					216,941	
事務用品費					96,941	
11 事務用品費		式	1.00	96,941	96,941	
成果物					120,000	
12 業務成果品費		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

複合一貫輸送ターミナル事業効果検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	10,234,650 + 216,941				10,451,591	
直接人件費					10,234,650	
直接経費					216,941	
その他原価	$10,234,650 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,511,359	
業務原価	10,451,591 + 5,511,359				15,962,950	
一般管理費等	$15,962,950 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,998$				8,587,050	
業務価格	15,962,950 + 8,587,050				24,550,000	
消費税等相当額	$24,550,000 \times 10.00\%$				2,455,000	
業務委託料	24,550,000 + 2,455,000				27,005,000	

代価表・施工パッケージ

複合一貫輸送ターミナル事業効果検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

番号：2

名称：現況特性等の把握

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	10.00	62,200.00	622,000		
技師(A)		人	11.50	55,200.00	634,800		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
技師(C)		人	10.00	35,600.00	356,000		
技術員		人	3.00	31,600.00	94,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,820,850.00	1,820,850		

代価表・施工パッケージ

複合一貫輸送ターミナル事業効果検討業務

番号：3

名称：需要等の推計・検証

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	8.00	62,200.00	497,600		
技師(A)		人	12.00	55,200.00	662,400		
技師(C)		人	12.00	35,600.00	427,200		
技術員		人	8.00	31,600.00	252,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,840,000.00	1,840,000		

番号：4

名称：便益の計測

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	8.00	62,200.00	497,600		
技師(A)		人	12.00	55,200.00	662,400		
技師(C)		人	8.00	35,600.00	284,800		
技術員		人	16.00	31,600.00	505,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,950,400.00	1,950,400		

番号：5

名称：費用便益分析の実施

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	62,200.00	279,900		
技師(A)		人	4.50	55,200.00	248,400		
技師(B)		人	6.00	45,300.00	271,800		
技師(C)		人	6.00	35,600.00	213,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,013,700.00	1,013,700		

代価表・施工パッケージ

複合一貫輸送ターミナル事業効果検討業務

番号：6

名称：検討結果の取りまとめ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	8.00	62,200.00	497,600		
技師(A)		人	12.00	55,200.00	662,400		
技師(B)		人	8.00	45,300.00	362,400		
技師(C)		人	12.00	35,600.00	427,200		
技術員		人	8.00	31,600.00	252,800		
合 計	作業能力：1.00式			2,202,400.00	2,202,400		

番号：7

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
技師(C)		人	3.00	35,600.00	106,800		
合 計	作業能力：1.00式			451,350.00	451,350		

番号：8

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

代価表・施工パッケージ

複合一貫輸送ターミナル事業効果検討業務

番号：9

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			188,300.00	188,300		

番号：11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	96,941.00	96,941		
合 計	作業能力：1.00式			96,941.00	96,941		

番号：12

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		